[image: ]
	  Estado do Piauí
Câmara Municipal de Belém do Piauí - PI
Gabinete da Presidência

PAUTA Nº 16/2017

PAUTA DE SESSÃO ORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Belém do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições e de acordo com os Arts. 151, § 1º e 169 do Regimento Interno torna público a Pauta da Décima Sexta SESSÃO ORDINÁRIA DA SEXTA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ, a ser realizada em 06/10/2017, com início às 17:00hs no Prédio Sede deste Poder, situado a Rua 14 de Dezembro, 217, centro – Belém do Piauí-PI.

EXPEDIENTE DO DIA

1 – LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR DA SEXTA LEGISLATURA DO LEGISLATIVO BELENENSE, REALIZADA DIA 22 DE SETEMBRO DE 2017.
1.2 – CORRESPONDÊNCIAS:
2. - MATÉRIAS PARA APRESENTAÇÃO:
2.2 - MATÉRIAS PARA VOTAÇÃO:

· Ofício nº 199/2017, de 28 de setembro de 2017, assunto: encaminhamento do Projeto de Lei do Executivo nº 014/2017 de 28/09/2017 – Gabinete do Prefeito Municipal;
· Projeto de Lei do Executivo nº 014/2017, de 28 de setembro de 2017 – Assunto: Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Belém do Piauí-PI para o Exercício Financeiro de 2018 e dá outras providências – Gabinete do Prefeito Municipal - Será encaminhado a (as) COMISSÕES COMPETENTES;
· Ofício Circular nº 001/2017, de 28 de setembro de 2017 – Assunto: cópia do Decreto nº 177/2017 - Recadastramento de Servidores Públicos do Município de Belém do Piauí-PI – Gabinete do Secretário Municipal de Administração;
· Ofício Conjunto nº 006/2017-CLJR/CFO, de 04 de outubro de 2017, assunto: encaminhamento do Projeto de Lei do Legislativo nº 013/2017 de 06/09/2017 e do Parecer Conjunto nº 010/2017 – CLJRF/CFO;
· Ofício nº 004/2017, de 04 de outubro de 2017, assunto: encaminhamento do Projeto de Lei do Legislativo nº 015/2017 de 04/10/2017 – Gabinete do Vereador RAIMUNDO ANTONIO DE SOUSA – PSD;
· Projeto de Lei do Legislativo nº 015/2017, de 04 de outubro de 2017, Dispõe sobre denominação de logradouro público de Josefa Alexandrina da Conceição e dá outras providências – Gabinete do Vereador RAIMUNDO ANTONIO DE SOUSA – PSD - Será encaminhado a (as) COMISSÕES COMPETENTES;

______________________________________________________________________________________________
Palácio Vereador José Virgílio Ribeiro Rua 14 de Dezembro, 217 – CEP 64.678-000
Belém do Piauí (PI) – 02.428.669/0001-04 - E-Mail: cmvbelempi@bol.com.br
	[image: ]
	          Estado do Piauí
Câmara Municipal de Belém do Piauí - PI
Gabinete da Presidência

PAUTA Nº 16/2017

PAUTA DE SESSÃO ORDINÁRIA

· Ofício nº 089/2017, de 28 de setembro de 2017 – Assunto: resposta ao Ofício Circular nº 011/2017 – Indicando FRANCISCO ZACARIAS RIBEIRO e ROSIANE DE SOUSA RIBEIRO para fazer parte da Comissão Coordenadora de elaboração/adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação – CCEAGPCRPE;
· Ofício nº 091/2017 GP, de 29 de outubro de 2017, assunto: encaminhamento do Processo TC/02702/2013 e o Recurso de Reconsideração nº TC/018.854/2016 – Prefeitura de Belém do Piauí – Exercício de 2013, para a Comissão de Finanças e Orçamento – Gabinete da Presidência;
· Ofício nº 0651/2017-DA/Arquivo – TCE/PI - Tribunal de Contas do Estado do Piauí – Assunto: Prestação de Contas do Município de Belém do Piauí-PI – Exercício de 2013.

3 – PEQUENO EXPEDIENTE Art. 167, §1º Art. 194, II (05 Minutos para cada inscrito para breves comunicações).

4 – GRANDE EXPEDIENTE Art. 167, §3º Art. 194, V (30 Minutos, para tratar de qualquer assunto público).

ORADORES:

1. Ver. ANTONIO MARCELINO DA SILVA NETO (Seu Antonio) – PMDB
1. Ver. BERNARDINO GERALDO DE CARVALHO – PMDB
1. Ver. FRANCISCO FELIPE DE SOUSA FILHO (Cicisso) – PSDB
1. Ver. FRANCISCO ZACARIAS RIBEIRO (Burenga) – PT
1. Ver. ILDMAR HONORATO GRANJA – PMDB
1. Ver. LUIS DE SOUSA CARVALHO (Luisinho) – PSB
1. Ver. MOISÉS ANGÊLO RIBEIRO – PMDB
1. Ver. RAIMUNDO ANTONIO DE SOUSA (Raimundinho) – PSD
1. Verª. ROSIANE DE SOUSA RIBEIRO – PSDB

______________________________________________________________________________________________
Palácio Vereador José Virgílio Ribeiro Rua 14 de Dezembro, 217 – CEP 64.678-000
Belém do Piauí (PI) – 02.428.669/0001-04 - E-Mail: cmvbelempi@bol.com.br
	[image: ]
	          Estado do Piauí
Câmara Municipal de Belém do Piauí - PI
Gabinete da Presidência

PAUTA Nº 16/2017

PAUTA DE SESSÃO ORDINÁRIA

16ª SESSÃO ORDINÁRIA SEXTA - FEIRA DIA 06 DE OUTUBRO DE 2017

ORDEM DO DIA
5. - ITEM ÚNICO
5.1 – Discussão e Votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 013/2017, de 06 de setembro de 2017.

· Projeto de Lei do Legislativo nº 013/2017, de 06/09/2017, Fica denominado de Pedro Joaquim de Barros (Pedro Senhora) o Mercado Público Municipal de Belém do Piauí e dá outras providências

- AUTORIA: Vereadora ROSIANE DE SOUSA RIBEIRO – PSDB

5.2 - Parecer Conjunto das Comissões CLJRF/CFO nº 010/2017, de 04 de outubro de 2017 – Favorável.

6. – Quorum:
 - Maioria Absoluta

· Tipo de Votação: VOTAÇÃO NOMINAL, Artigo. 38,  XII- LOM.

Belém do Piauí – PI, aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e dezessete (04/10/2017).

Atenciosamente,

Ver. BERNARDINO GERALDO DE CARVALHO – PMDB
Presidente

______________________________________________________________________________________________
Palácio Vereador José Virgílio Ribeiro Rua 14 de Dezembro, 217 – CEP 64.678-000
Belém do Piauí (PI) - 02.428.669/0001-04 - E-Mail: cmvbelempi@bol.com.br
1/3

image1.wmf